terça-feira, 02 de junho de 20098
Diário OficialExecutivo  2

DIÁRIAS
NúmeRO De PuBlIcAçãO: 4299

 PORTARIA Nº 00871 De 01 De JuNHO De 2009
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 0805 de 20/05/2009
publicada no DOE 31.423 de 21.05.2009, que autorizou o
pagamento de 2 1/2 diárias a CARLOS ALBERTO RODRIGUES
JUNIOR, Agente Tributário, com o objetivo de Participara de
encontro, no período de 08 a 10/06/2009 , no trecho Belém/
Santarém/Belém.
suprimento de fundos junho/2009 dad cgrf

NúmeRO De PuBlIcAçãO: 4246
SuPRImeNTO De FuNDOS – JuNHO /2009

DAD – cGRF
PORTARIA: Nº 0865-01.06.2009-ceRAT - ABAeTeTuBA

Suprida : MARIA ELZA DA COSTA ARAÚJO
33.90.30-R$ 1.134,00
PERÍODO DE APLICAÇÃO : JUNHO / 2009

PORTARIA: Nº 0866-01.06.2009-ceRAT - Belém
Suprida : FRANCIMERE TEIXEIRA DA SILVA MELO
33.90.30-R$ 300,00
33.90.39-R$ 500,00
PERÍODO DE APLICAÇÃO :JUNHO/ 2009

PORTARIA: Nº 0867-01.06.2009-cecOmT – BASe
cANDIRú

Suprida : JAQUELINE DOS SANTOS RODRIGUES
33.90.30-R$ 3.396,00
PERÍODO DE APLICAÇÃO :JUNHO/ 2009
PORTARIA: Nº 0868-01.06.2009-cGAl - cOORDeNAçãO

Suprida : ROSÂNGELA SOCORRO PEIXOTO JUCÁ
33.90.30-R$ 1.450,00
33.90.39-R$ 400,00
PERÍODO DE APLICAÇÃO : JUNHO / 2009
PORTARIA: Nº 0869-01.06.2009- eScOlA FAZeNDÁRIA

Suprido : RUI GUILHERME PEREIRA DA COSTA
33.90.30-R$ 450,00
PERÍODO DE APLICAÇÃO : JUNHO / 2009

PORTARIA: Nº 0870-01.06.2009-ceRAT - mARITuBA
Suprida : MARIA TEREZA FERREIRA DE OLIVEIRA
33.90.30-R$ 420,00
33.90.39-R$ 1.000,00
PERÍODO DE APLICAÇÃO : JUNHO / 2009

eDITAl De INTImAçãO
NúmeRO De PuBlIcAçãO: 4238

A Sra. Luzia do Socorro Nogueira Barros, Diretora em exercício
da Julgadoria de 1ª Instância da SEFA, FAZ SABER ao sujeito
passivo mASTeR mADeIRAS lTDA., Inscrição Estadual
nº 15.215.443-4, que o Auto de Infração e Notificação
Fiscal nº 092004510000444-1 foi julgado PARcIAlmeNTe
PROceDeNTe em 1ª instância, com recurso de ofício ao
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários - TARF, ficando
ciente da decisão após 15 (quinze) dias da data de publicação
deste Edital, podendo pagar o Crédito Tributário remanescente
com 20% de redução da multa em até 30 (trinta) dias, na
hipótese de pagamento integral da importância exigida ou
recorrer da decisão, em igual prazo, ao Tribunal Administrativo
de Recursos Fazendários, findo o qual, sujeitar-se-á à cobrança
executiva do débito, conforme estabelece a Lei Estadual nº
6.182, de 30 de dezembro de 1998.
Outrossim, em caso de interposição de recurso voluntário ao
TARF, o mesmo deverá ser apresentado à Julgadoria, sito na Av.
Gentil Bittencourt, nº 2566, 3º andar.
Belém (PA), 01 de junho de 2009.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora em exercício da Julgadoria de 1ª Instância
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO / SEFA

NúmeRO De PuBlIcAçãO: 4210
PORTARIA Nº 0856 De 28 De mAIO De 2009

CONCEDER a FRANCISCO GERALDO SOBRINHO, IF 655/1, Ag
de Portaria, lotado na CERAT-Marituba, 60 dias de Lic Prêmio,
no período de 01.06 a 30.07.2009, ref ao triênio de 26.02.2002
a 26.02.2005.

PORTARIA Nº 0857 De 28 De mAIO De 2009
CONCEDER a FRANCISCO GERALDO SOBRINHO, IF 655/1, Ag
de Portaria, lotado na CERAT-Marituba, 60 dias de Lic Prêmio,
no período de 31.07 a 28.09.2009, ref ao triênio de 26.02.2005
a 26.02.2008.

  PORTARIA Nº 0858 De 28 De mAIO De 2009
TRANSFERIR o período de gozo de férias de IVONE ABDELNOR,
AFRE, IF 52477/1, lotada na CERAT-Belém, de maio/2009 para
julho/2009, ref ao exercício de 27.11.2008 a 26.11.2009.

  PORTARIA Nº 0859 De 28 De mAIO De 2009
TRANSFERIR o período de gozo de férias de ELIEZER PINHEIRO
FILHO, AFRE, IF 53740/1, lotado na CERAT-Belém, de
maio/2009 para agosto/2009, ref ao exercício de 17.09.2008 a
16.09.2009.

PORTARIA Nº 0860 De 28 De mAIO De 2009
CONCEDER 62 dias de Lic p/ Tratamento de Saúde, a SINVAL

LUIZ DA CUNHA, IF 45390/1, AT, lotado na CECOM-Araguaia,
no período de 04.05 a 04.07.2009.

PORTARIA Nº 0861 De 28 De mAIO De 2009
CONCEDER a WALDIR FARIAS DE OLIVEIRA, IF 5215412/2,
AFRE, lotado na CERAT-Belém, 60 dias de Lic Prêmio, no
período de 01.06 a 30.07.2009, ref ao triênio de 01.10.1999 a
01.10.2002.

PORTARIA Nº 0862 De 28 De mAIO De 2009
CONCEDER 30 dias de Lic por Motivo de Doença em Pessoa da
Família, a MARIA BENEDITA FERNANDES LOBO, IF 3251527/1,
Aux Técnico, lotada na CGRM/DAD, no período de 26.05 a
24.06.2009.

PORTARIA Nº 0863 De 29 De mAIO De 2009
REMOVER, a pedido, OSVALDO NICOLAU MONTEIRO CORRÊA,
Auxiliar Técnico, IF 3249522/1, da CERAT de Altamira para a
CERAT de Castanhal.

PORTARIA Nº 0864 De 29 De mAIO De 2009
I. REMOVER, a contar de 01.06.2009, EDIVALDO FERREIRA
FONTENELE, IF 54187787/1, AFRE, da CECOMT do Itinga para
a CECOMT do Carajás.
II. DESIGNAR, a contar de 01.06.2009, EDIVALDO FERREIRA
FONTENELE, IF 54187787/1, AFRE, para exercer o cargo em
comissão de Coordenador Fazendário da CECOMT do Carajás.
tarf - anúncio de pauta para julgamento

NúmeRO De PuBlIcAçãO: 4219
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 08/06/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 4663,
AINF nº 012007510014401-7, contribuinte JULIO REI RIBEIRO,
CPF nº. 40136469272 ,advogado: FRANCINALDO OLIVEIRA,
OAB/PA-10758,
Em 08/06/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
4691, AINF nº 372006510009066-1, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1,
Em 08/06/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
4693, AINF nº 372006510009097-1, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1,
Em 08/06/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
4697, AINF nº 372006510008980-9, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1,
Em 08/06/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
4701, AINF nº 372006510009075-0, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1,
Em 08/06/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
4703, AINF nº 372006510008706-7, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1,
Em 08/06/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
4685, AINF nº 372006510009064-5, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1,
Em 08/06/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
4689, AINF nº 372006510008705-9, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1,
Em 08/06/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
4699, AINF nº 372006510008974-4, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1,
Em 08/06/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
4687, AINF nº 372006510009245-1, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1,
Em 08/06/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
4695, AINF nº 372006510008985-0, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1,
Em 09/06/2009, às 11:00h, recurso n. 4681, Processo
nº 012005730009006-0, AINF n. 9404, 11725 e 11726,
contribuinte LOJAS AMERICANAS S/A, Insc. Estadual nº.
15173835-1, advogado: FÁBIO RODRIGUES MOURA JÚNIOR,
OAB/RJ 75.970,
Em 09/06/2009, às 11:00h, recurso n. 4683, Processo
nº 012005730009006-0, AINF n. 9404, 11725 e 11726,
contribuinte LOJAS AMERICANAS S/A, Insc. Estadual nº.
15173835-1, advogado: FÁBIO RODRIGUES MOURA JÚNIOR,
OAB/RJ 75.970,
Em 10/06/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
4719, AINF nº 372006510008712-1, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1,
Em 10/06/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
4751, AINF nº 012006510001837-5, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1,
Em 10/06/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
4765, AINF nº 372006510009050-5, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1,
Em 10/06/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
4769, AINF nº 372006510008709-1, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1,
Em 10/06/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º

4705, AINF nº 372006510009056-4, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1,
Em 10/06/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
4707, AINF nº 372006510009098-0, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1,
Em 10/06/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
4709, AINF nº 372006510009065-3, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1,
Em 10/06/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
4763, AINF nº 372006510009049-, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1,
Em 10/06/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
4761, AINF nº 372006510009063- , contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1,
Em 10/06/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
4767, AINF nº 372006510009039-4, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1.

eDITAl De INTImAçãO
NúmeRO De PuBlIcAçãO: 4234

A Sra. Luzia do Socorro Nogueira Barros, Diretora em exercício
da Julgadoria de 1ª Instância da SEFA, FAZ SABER ao sujeito
passivo mASTeR mADeIRAS lTDA., Inscrição Estadual
nº 15.215.443-4, que o Auto de Infração e Notificação
Fiscal nº 092004510000445-0 foi julgado PARcIAlmeNTe
PROceDeNTe em 1ª instância, com recurso de ofício ao
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários - TARF, ficando
ciente da decisão após 15 (quinze) dias da data de publicação
deste Edital, podendo pagar o Crédito Tributário remanescente
com 20% de redução da multa em até 30 (trinta) dias, na
hipótese de pagamento integral da importância exigida ou
recorrer da decisão, em igual prazo, ao Tribunal Administrativo
de Recursos Fazendários, findo o qual, sujeitar-se-á à cobrança
executiva do débito, conforme estabelece a Lei Estadual nº
6.182, de 30 de dezembro de 1998.
Outrossim, em caso de interposição de recurso voluntário ao
TARF, o mesmo deverá ser apresentado à Julgadoria, sito na Av.
Gentil Bittencourt, nº 2566, 3º andar.
Belém (PA), 01 de junho de 2009.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora em exercício da Julgadoria de 1ª Instância

PORTARIAS De ISeNçãO DO IPVA
NúmeRO De PuBlIcAçãO: 4235

PORTARIA N.º1453-ceeAT/IPVA/ITcD, De 01/06/2009 -
PROc N.º 1920097300018530/SeFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º, XII da Lei 6017/96, incluido pela Lei 6706/04
Interessado: Angela Alice Alves Tuma
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/VECTRA SEDAN ELEGANCE Pas/Automovel   9BGAB69W07B268500
PORTARIA N.º1454-ceeAT/IPVA/ITcD, De 01/06/2009 -

PROc N.º 1920097300024867/SeFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º, XII da Lei 6017/96, incluido pela Lei 6706/04
Interessado: Dilson Augusto Coelho Loureiro
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/CIVIC LXS FLEX Pas/Automovel   93HFA66408Z108018
PORTARIA N.º1455-ceeAT/IPVA/ITcD, De 01/06/2009 -

PROc N.º 1920097300018433/SeFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º, XII da Lei 6017/96, incluido pela Lei 6706/04
Interessado: Charles Jose Ferreira
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/CIVIC EX Pas/Automovel   93HEJ8650WZ202335
PORTARIA N.º1456-ceeAT/IPVA/ITcD, De 01/06/2009 -

PROc N.º 1920097300022520/SeFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º, XII da Lei 6017/96, incluido pela Lei 6706/04
Interessado: Luiza de Marilac da Trindade Gomes
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/FIT LX Pas/Automovel   93HGD18407Z110477
PORTARIA N.º1457-ceeAT/IPVA/ITcD, De 01/06/2009 -

PROc N.º 1920097300022538/SeFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º, XII da Lei 6017/96, incluido pela Lei 6706/04
Interessado: José Maria Lusquinhos dos Santos
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/FIT LX Pas/Automovel   93HGD18408Z102858
PORTARIA N.º1458-ceeAT/IPVA/ITcD, De 01/06/2009 -

PROc N.º 1920097300018883/SeFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º, XII da Lei 6017/96, incluido pela Lei 6706/04
Interessado: Maria Jose Santos Marques
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/FIT LX Pas/Automovel   93HGD18408Z202443

CONTINUA NO CADERNO 3